UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:      /KH-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày    tháng10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Đào tạo tập huấn chuyên sâu cho các dự án vào vòng 2 cuộc thi Khởi nghiệp đổi

mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 04/3/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc Tổ chức ngày Hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) tỉnh

Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công

nghệ; Kế hoạch số 98/KH-BTC ngày 29/6/2023 của Ban Tổ chức cuộc thi

KNĐMST tỉnh Bắc Giang năm 2023, Sở KH&CN xây dựng Kế hoạch Tổ chức đào

tạo tập huấn kiến thức khởi nghiệp đổi mới sáng tạo chuyên sâu cho các dự án tham

gia vòng bán kết Cuộc thi KNĐMST tỉnh Bắc Giang năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện có hiệu quả các nội dung và đảm bảo hoàn thành các mục tiêu của

Kế hoạch số 98/KH-BTC của Ban Tổ chức cuộc thi KNĐMST tỉnh Bắc Giang năm 2023.

- Cung cấp cho người tham gia các kiến thức, kỹ năng và phương pháp cần

thiết để chuyển đổi từ môi trường thực tế vào việc KNĐMST.

- Hướng dẫn, trang bị người tham gia với những kiến thức và công cụ để xây

dựng mô hình kinh doanh, kỹ năng tiếp thị, bán hàng, đưa sản phẩm ra thị trường

đồng thời hướng dẫn kỹ năng kêu gọi vốn của các nhà đầu tư để mở rộng, phát triển

sản xuất, thương mại hóa sản phẩm.

2. Yêu cầu

- Các nội dung, tài liệu đào tạo phù hợp với trình độ và đối tượng được đào tạo.

- Hỗ trợ tìm nguồn vốn, giải pháp để thực hiện các chương trình, dự án liên

quan đến khởi nghiệp.

- Sau khi được đào tạo chuyên sâu, người tham gia nắm vững các kiến thức,

kỹ năng, khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Kế hoạch tổ chức đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG TẬP HUẤN

1. Hình thức, đối tượng tập huấn

- Hình thức đào tạo: Đào tạo tập trung ngắn hạn.

- Đối tượng: Chủ các dự án tham gia cuộc thi Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

đã được Ban Tổ chức Cuộc thi lựa chọn vào vòng  bán kết.

- Số lượng: 40 đại biểu.

2. Địa điểm, thời gian

2

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ.

- Thời gian: 07 ngày, dự kiến trong tháng 10/2023.

3. Nội dung đào tạo

- Khảo sát thực tế tại các dự án: Đi thực tế tại các dự án tham gia cuộc thi

Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo đã được Ban Tổ chức Cuộc thi lựa chọn vào chung

kết (2 ngày)

- Chuyên đề 1: Mô hình kinh doanh; Tư duy thiết kế (01 ngày): Tư duy thiết

kế, xây dựng chân dung khách hàng, xác định giá trị cốt lõi và phân khúc khách

hành, xây dựng mô hình kinh doanh, xây dựng đội nhóm khởi nghiệp.

- Chuyên đề 2: Marketing và bán hàng (03 ngày): Chiến lược Marketing,

chiến lược giá, phát triển sản phẩm theo tư duy marketing, chuyển đổi số trong

marketing, kỹ năng bán hàng, chiến lược đưa sản phẩm ra thị trường.

- Chuyên đề 3: Kỹ năng thuyết trình, gọi vốn (03 ngày): Kỹ năng thiết kế bài

thuyết trình, gọi vốn; kỹ năng trình bày mô hình kinh doanh; kỹ năng thuyết trình,

gọi vốn; kỹ năng thuyết trình gọi vốn và tiếp cận nhà đầu tư.

III. KINH PHÍ

Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn kinh phí không tự chủ của khối Văn

phòng Sở năm 2023 theo các định mức, quy định hiện hành; các nguồn tài chính

hợp pháp khác của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và quỹ đầu tư trong và ngoài nước

(nếu có).

(Có dự toán kinh phí chi tiết gửi kèm)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

- Hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán kinh phí tập huấn theo quy định.

2. Trung tâm Ứng dụng KH&CN

- Chủ trì xây dựng kế hoạch tập huấn; lập danh sách các đơn vị tham gia tập

huấn, chuẩn bị tài liệu tập huấn.

- Liên hệ mời chuyên gia về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo để tập huấn.

- Thực hiện quyết toán kinh phí đào tạo theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức tập huấn Kỹ năng chuyên sâu cho các chủ dự

án tham gia Cuộc thi KNĐMST tỉnh Bắc Giang năm 2023./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lãnh đạo TT, các phòng thuộc TT;

- Lưu: VT, TTUD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Triệu Ngọc Trung

		konglt_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-10-06T16:11:26+0700

		trungtn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2023-10-06T16:25:22+0700

		2023-10-06T17:01:35+0700

		2023-10-06T17:01:59+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-06T18:33:57+0700